



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů[image: ]
	



	
		
Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ČTVRTEČKOVÁ, Markéta a Markéta GEREGOVÁ. Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů. Sociální práce - Sociálna práca. Brno: Asociace vzdělavatelů v sociální práci, roč. 19, č. 5, s. 15-30. ISSN 1213-6204. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1569196,
   author = {Čtvrtečková, Markéta and Geregová, Markéta},
   article_location = {Brno},
   article_number = {5},
   keywords = {critical social work; participation; barriers; drug users; experts by experience; sharing power},
   language = {cze},
   issn = {1213-6204},
   journal = {Sociální práce - Sociálna práca},
   title = {Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů},
   url = {http://www.socialniprace.cz/index.php?sekce=2&ukol=detail&id=106&clanekid=1196},
   volume = {19},
   year = {2019}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1569196
AU  - Čtvrtečková, Markéta - Geregová, Markéta
PY  - 2019
TI  - Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů
JF  - Sociální práce - Sociálna práca
VL  - 19
IS  - 5
SP  - 15-30
EP  - 15-30
PB  - Asociace vzdělavatelů v sociální práci
SN  - 12136204
KW  - critical social work
KW  - participation
KW  - barriers
KW  - drug users
KW  - experts by experience
KW  - sharing power
UR  - http://www.socialniprace.cz/index.php?sekce=2&ukol=detail&id=106&clanekid=1196
L2  - http://www.socialniprace.cz/index.php?sekce=2&ukol=detail&id=106&clanekid=1196
N2  - Článek přináší odpověď na výzkumnou otázku „Jaké jsou bariéry zapojení lidí s drogovou závislostí do tvorby veřejných politik a opatření, která se jich týkají?“ Text vychází z konceptů kritické sociální práce, pracuje s koncepty participace a zapojení, rozdělení moci mezi tvůrci politik, pomáhající pracovníky a uživateli drog a zkoumá bariéry, které brání redistribuci moci a přijetí jejich statutu experta na dané téma. Metoda zkoumání vychází z kvalitativního výzkumu a analyzuje polo-strukturované rozhovory s experty se zkušeností, experty na úrovni služeb a experty na úrovni politiky. Výsledky poukazují na neochotu tvůrců veřejných politik, nevyjímaje pracovníky služeb, ke sdílení moci a expertnosti ve smyslu plnohodnotného zdroje vědění a zkušeností. A shrnují jednotlivé bariéry na stranách všech aktérů daných procesů. V závěru autorky na základě zjištění navrhují konkrétní opatření, která by pomohla tyto bariéry překonávat.
ER  - 



				ČTVRTEČKOVÁ, Markéta a Markéta GEREGOVÁ. Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů. \textit{Sociální práce - Sociálna práca}. Brno: Asociace vzdělavatelů v sociální práci, roč.~19, č.~5, s.~15-30. ISSN~1213-6204. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Drogová politika a služby : Přijetí expertů se zkušeností jako rovnocenných partnerů
	Název anglicky	Drug Policy and Services : Accepting Experts by Experience as  Equal Partners
	Autoři	ČTVRTEČKOVÁ, Markéta (203 Česká republika, domácí) a Markéta GEREGOVÁ (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Sociální práce - Sociálna práca, Brno, Asociace vzdělavatelů v sociální práci, 2019, 1213-6204. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50403 Social topics
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/19:00110947
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Klíčová slova česky	kritická sociální práce; participace; bariéry; uživatelé drog; experti se zkušeností; sdílení moci
	Klíčová slova anglicky	critical social work; participation; barriers; drug users; experts by experience; sharing power
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 26. 3. 2020 16:22.

	Anotace
	Článek přináší odpověď na výzkumnou otázku „Jaké jsou bariéry zapojení lidí s drogovou závislostí do tvorby veřejných politik a opatření, která se jich týkají?“ Text vychází z konceptů kritické sociální práce, pracuje s koncepty participace a zapojení, rozdělení moci mezi tvůrci politik, pomáhající pracovníky a uživateli drog a zkoumá bariéry, které brání redistribuci moci a přijetí jejich statutu experta na dané téma. Metoda zkoumání vychází z kvalitativního výzkumu a analyzuje polo-strukturované rozhovory s experty se zkušeností, experty na úrovni služeb a experty na úrovni politiky. Výsledky poukazují na neochotu tvůrců veřejných politik, nevyjímaje pracovníky služeb, ke sdílení moci a expertnosti ve smyslu plnohodnotného zdroje vědění a zkušeností. A shrnují jednotlivé bariéry na stranách všech aktérů daných procesů. V závěru autorky na základě zjištění navrhují konkrétní opatření, která by pomohla tyto bariéry překonávat.

	Anotace anglicky
	This article brings answer to the research question: “What are the barriers in involving people using illegal drugs to develop public politics and measures that concern them?” The text is based on concepts of critical social work. It deals with concepts of participation and involvement, with power distribution among policy makers, helping professionals and drug users. The article also examines barriers that prevent power redistribution and acceptation of the status of drug users being experts in this field. The investigation method is based in qualitative research and analyses semi-structured dialogues with experts with experience, experts at the services` level, and experts at the politics level. The results point out to the unwillingness of public policy and measure makers and experts at the service level to share power, to share the expertise a fully-fledged source of knowledge and experience. Individual barriers at the side of participants of all involved processes are also summarized in outcomes. Based on the research outcomes, the authors present specific measures that may help to overcome these barriers.


					Návaznosti
	MUNI/A/1480/2018, interní kód MU	Název: Změna, kontinuita a rozvoj - výzvy pro současnou sociální politiku a sociální práci (Akronym: Výzvy pro SPSP)
	Investor: Masarykova univerzita, Změna, kontinuita a rozvoj - výzvy pro současnou sociální politiku a sociální práci, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 04:24



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 04:24
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










